
                                  COMUNE DI LAMA MOCOGNO 

(PROVINCIA DI MODENA) 

 

 

 

I^ SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO  N. 249    DEL 30/08/2012                    

C.C. 140 

 

OGGETTO:  SERVIIZO MENSA SCOLASTICA – AFFIDAMENTO FORNITURE GENERI 

ALIMENTARI ED IMPEGNO DI SPESA A.S. 2012/2013- 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
PREMESSO; 

 

 CHE  la mensa scolastica è gestita in forma diretta dal Comune secondo le modalità definite nella 

deliberazione C.C.  n. 52 del 25/08/1998, esecutiva a termine di legge;  

CHE 

� il servizio mensa scolastica è attivo tutti i giorni la lunedì al venerdì per le classi della scuola 

elementari e materna, lunedì e mercoledì per le classi scuola media e pasti da asporto per 

anziani, con la produzione e distribuzione di circa 170 pasti giornalieri di cui n. 5 per personale 

ATA n. 13 personale Insegnante n. 3 personale Comunale e  n. 3 per pasti da asporto per 

anziani; 

� con determinazione n. 219 DEL 02/08/2012 sono state individuate le ditte da invitare alla gara 

per le forniture di generi alimentari inerenti l’a.s. 2012/2013; 

Che in base alle risultanze delle offerte pervenute  e come con verbale redatto dell’Ufficio preposto in 

data 28-30 AGOSTO 2012  sono risultate aggiudicatarie delle forniture le seguenti Ditte: 

• Ditta CARLINI CASACCI Via R. Beneventi - BORRA. di Lama Mocogno per la fornitura di generi 

alimentari diversi; 

• Ditta Macelleria “Lama Bassa” di Gianni Emilio- Lama Mocogno per la fornitura di carne; 

• Ditta forno “La Spiga d’Oro” Via P. Giardini - Lama Mocogno per la fornitura di pane e derivati; 

• Caseificio Sociale S. Giuseppe di Pianorso  per la fornitura di Parmigiano Reggiano; 

• Ditta “Cimofrutta di Canovi Mario e figli “ di Montecenere  per la fornitura di Frutta e Verdura 

• Ditta Pescheria Mediterraneo di Pavullo per la fornitura di pesce decongelato; 

• Ditta Mazzini G. Luca di San. Dalmazio Serramazzoni  per la fornitura di prodotti surgelati; 

UFFICIO PROPONENTE: SOCIO-CULTURALE 

RESPONSABILE DELL’UFFICIO: Isella Melchiorri 

DATA PROPOSTA:   30/08/2012           N. 160 

Firma per attestazione della regolarità tecnica della proposta    - 

Melchiorri Isella 

 



 

DATO ATTO; 

     che come definito nelle modalità di affidamento, qualora si verificassero periodi di chiusura per 

ferie o altre motivazioni, il Comune avrà la facoltà di avvalesti di altri fornitori disponibili alle forniture; 

 

Considerato che il servizio mensa è soggetto a contribuzione da parte degli utenti ,ad esclusione del 

personale ATA e personale interno addetto alla mensa,  con  rette determinate con deliberazione 

della G.M. n. 8 del 29/03/2012 risultanti: 

 
SERVIZIO MENSA SCUOLA INFANZIA (materna) 

� Retta mensile 1^ Figlio    €.95.00  2^ figlio €. 90.00 
� Per frequenza fino a gg. 8  -   1^ Figlio €. 45.00 2^ figlio €. 38.50 
� Per sola frequenza antimeridiana senza il pasto €. 18.50  2^ figlio €. 16.50 

 
SERVIZIO MENSA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA 1^ GRADO (elementare e media) 

� Buono pasto:  per 1^ Figlio €. 4.50 
�                                2^ Figlio  €.4.00  
�                                3^Figlio   €. 3.50 

 

Visto che in base a conteggi effettuati per la fornitura di generi alimentari in base alle richieste, attualmente si 

prevede una spesa quantifica in €.21.000.00, per il periodo sett/dic. 2012; 
                                                    €. 23.500.00 per il periodo Gennaio/Giugno 2013 
 

 dando atto che si provvederà con successivo atto alla integrazione di spesa al momento delle risultanze 

definitive. 

Che contestualmente occorre provvedere alla fornitura di materiale di materiale di pulizia e tovagliato/ 

minuterie ed integrare l’impegno di spesa  di €.500.00 di cui €. 400.00 materiale di facile consumo,detergenti 

e detersivi con  riferimento alla Ditta”Nuova Cartaria Pavullese” Pavullo n/f ed €. 100.00 per acquisto di 

tovagliato/minuterie con riferimento alla Ditta “ “Ferramenta Bortolani Ines”” di Lama Mocogno; 

DATO ATTO che in base alle richieste del servizio da parte degli alunni iscritti alle scuole dell’istituto 

Comprensivo di Lama Mocogno si prevedere una entrata da rette quantificata in: 

* €. 30.000.00 periodo Sett/Dic. 2012; 

*€. 50.000.00 periodo Genn./Giugno 2013 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”; 

 

VISTI lo Statuto dell’Ente ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

- Il Regolamento per le forniture ed i servizi da eseguirsi in economia: 
             VISTO; 

• La deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 20/4/2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione 2012; 

• La deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 20/04/2012,dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il PEG 2012; 

 
ATTESTATO, per i soggetti affidatari, l’obbligo del rispetto dell’art. 3 della Legge 136/2010 e 
successive modifiche ed integrazioni; 

-  



 
     DETERMINA 
 

1) Di affidare le forniture dei generi alimentari necessari per la gestione della mensa scolastica alle Ditte 

indicate in premessa;  

2) Di provvedere altresì alle forniture dei generi vari, minuterie,materiale di facile consumo detersivi 

affidando le forniture alle ditte indicate 

3) Di assumere la spesa derivante in €. 21.000.00  periodo sett/dic. 2012 imputandola  al Cap. 

157/30/20 - c.c.140 “Acquisto beni per mense scolastiche” del bilancio di previsione che presenta la 

necessaria disponibilità di cui:  

a) €. 20.500.00 acquisto generi alimentari; 

€. 500.00 materiale di facile consumo detergenti/detersivi, minuterie; 

4) €. 23.500.00 periodo Genn./Giugno 2013 imputandola  al Cap. 157/30/20 - c.c.140 “Acquisto beni per 

mense scolastiche” del bilancio pluriennale: 
 

IL RESP. DEL 1^ SETTORE AMM.VO 
Bononi Maurizia___________________ 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 
4 del D.Lgs 267/2000 
 
Registrazione spesa 

b) €. 20.500.00  Cap. 157/30/20 ”acquisto generi alimentari” c.c. 140 cod. imp.   601/2012; 

c) €. 500.00 Cap. 157/30/20  Acquisto materiale di facile consumo deterg./detersivi; c.c. 140 cod. imp.               

52/2012; 

d)  €. 23.500.00 Cap. 157/30/20 “Acquisto generi alimentari”- c.c.140 cod. imp. 56/2013 

      
Registrazione entrata 
€. 30.000.00 Ris. 320/240/0 “Proventi per rette mense scol” c.c. 140 cod. acc.to.228/012 
€. 50.000.00 Ris. 320/240/0 “Proventi per rette mense scol” c.c. 140 cod. acc.to.05/213 
 
 
Lama Mocogno lì      
 
IL RESP. DEL II^ SETTORE 
ECONOMICO FINANZIARIO 
Gualandi Katiuscia/Morganti Dott. Gianfranco 
 
 
************************************************************************* 
 
PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio dal 
giorno_______________per rimanervi 10 giorni consecutivi. 
 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                           
Morganti Dott. Gianfranco 
 
 
 


